
Protokół 
z XXIV /04 sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim odbytej w dniu 21 października 2004r. w 
hali sportowej na terenie MLKS “Krajna” w godz. od 10,00 do 17,00. 

W obradach sesji udział wzięli – radni, sołtysi, pozostałe osoby uczestniczące w obradach – listy 
obecności zał. Nr 1 

Prowadzący obrady – Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Edward Stachowicz 

ad. 1 a i b 
Otwarcia sesji dokonał p.przewodniczący RM stwierdzając, że na ogólną ilość radnych – 15, 
zgodnie z listą obecności obecnych jest 15, czyli quorum wymagane przy podejmowaniu wniosków 
i uchwał. 

Następnie wręczył legitymację nowym sołtysom sołectwa Lutówko i Skarpa. 

Przedstawiając proponowany porządek obrad zwrócił się o : 
wyrażenie zgody na podjęcie po przyjęciu porządku obrad uchwały z pkt. 9b dot. udzielenia 
poręczenia majątkowego Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o  w Sępółnie Krajeńskim 
na zaciągnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Toruniu. Zarząd Funduszu w dniu dzisiejszym odbywa posiedzenie i bez tej uchwały złożony 
wniosek nie będzie mógł być rozpatrywny.W przypadku, gdy uchwała zostanie przyjęta 
natychmiast będzie przesłana faksem , by dotarła na czas rozpoczęcia rozpatrywania wniosków 

ujęcie w porządku obrad  pkt.dot. zwiedzania obiektów sportowych po przedstawieniu informacji 
o działalności jednostek sportowych

wyłączenie ustnego przedstawienia informacji z działalności międzysesyjnej burmistrza i 
przewodniczącego rady, by więcej czasu można było poświęcić na pytania i dyskusję nad 
informacją p.Hałabudy. Informacje są sporządzone na piśmie i w czasie przerwy w obradach 
można się z nimi zapoznać. 

Radny J.Tomas zaproponował , by p.burmistrz po zasięgnięciu informacji od p.starosty przedstawił 
radnym krótką informację, jaki podmiot będzie prowadził szpital.  
Radny T.Cyganek zaproponował, by po przedstawieniu informacji przez p.Hałabudę wprowadzić 
dyskusję i rozszerzyć temat. 

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian przyjęty został przy 15 głosach “za”. Zał. Nr 2 
 ad. 2 
Protokół z poprzedniej sesji przyjęty został przy 15 głosach “za”. 

ad. 3  Informacje – Zał. Nr 3 

ad. 9b 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia 
majątkowego Zakładowi Gospodarki Komunalnej Sp. Z o.o. w Sępólnie Krajeńskim na 
zaciągnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Toruniu. 
Uchwała ta wynika z intensywnych działań, jakie spółka ZGK podjęła w celu doprowadzenia do 
normalności w gospodarce cieplnej i zaopatrzeniu w ciepło naszych mieszkańcow. Radni wiedzą, 
jak wyglądała modernizacja kotłowni w Sępólnie , jak zmieniono system na biomasę i jakie z tego 
tytułu powstały problemy. Było parę sezonów trudnych zim i to, że udało się na tyle 
zmodernizować kotłownię , że większych problemów z ciepłem w ostatnim sezonie nie było , jest 
to tylko zasługa dobrych  zbiorów słomy i dopilnowania procesów spalania i technologii przez 



ZGK. Mamy jednak świadomość, że przy dużych mrozach brakuje tam zainstalowanej mocy 
cieplnej i trzeba kotłownię rozbudować i modernizować cały system cieplny polegający na 
wymianie sieci napowietrznej na preizolowaną doziemną i na modernizacji węzłów cieplnych. 
Zabiegi te trwały od początku roku, by pozyskać na sfinansowanie tych zadań. Udało się uzyskać 
promesy zarowno w EKO Funduszu na dotację w wysokości ponad 2.250 tyś. oraz promesę na 
pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na kwotę 1.977tyś. Spięcie finansowe 
tej inwestycji będzie polegało na tym, że ZGK  z własnych środków 270tyś. dołoży  do wykonania 
całej modernizacji rozbudowy systemu ciepłowniczego. Aby uzyskać środki potrzebne są 
zabezpieczenia . Próbowano te zabezpieczenia przedstawić w różnej formie i udało się to w EKO 
Funduszu, jednak  Wojewódzki Fundusz zgodził się jedynie na poręczenie majątkowe gminy. 
Spółka jest w 100% spółką gminy, w każdym, jeśli coś złego w spółce się wydarzy, to i tak gmina 
odpowiada i żadnego niebezpieczeństwa nie ma, dlatego zwracam się o podjęcie uchwały. 
Radny J.Tomas – Komisja Budżetu przeanalizowała projekt uchwały i zwraca się o jej przyjęcie. 
Radna H.Żekiecka – chciałabym, aby słowo w uzasadnieniu uchwały, że pozyskanie brakujących 
środków  finansowych umożliwi całkowite przeprowadzenie inwestycji , było słowem wiążącym,  
by dyr. ZGK przybliżył , że przedstawione kosztorysy wystarczą  i nie okaże się, że za rok 
będziemy musieli poręczać pożyczkę na 500tyś.  
Pan D.Krakowiak, dyr. ZGK – kwoty przedstawione w kosztorysie są ostateczne zgodnie z 
przetargiem i nie planujemy zwiększenia dodatkowych prac.  Wniosek o pożyczkę musi być bardzo 
rzetelnie i prawidłowo przygotowany i nie ma żadnego zagrożenia. Wykonawca wyłoniony w 
przetargu jest doświadczoną firmą i gwarantuje prawidłową pracę kotłowni. Modernizacja już się 
rozpoczęła i linia 4 MGW na dniach zostanie oddana do użytku. ZGK nie ma zamiaru występować 
do rady o środki, ani sami nie mamy zamiaru do inwestycji dokładać.  
Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XXIV/210/04.  Zał Nr 5  

ad. 4 
Radny K.Jagodziński  zwrócił się o : 

 o usunięcie gruzu i dokonanie odbioru remontowanego obiektu komunalnego w Wałdowie 
szybkie sprzedanie mieszkań komunalnych w Wałdowie 
zarezerwownie mieszkania, z  którego  wyprowadziła się dr Zmitrowicz  dla przyszłych lekarzy, 
którzy przyjdą do Wałdowa i w razie klęsk żywiołowych zastępczo dla osób poszkodowanych 

wyjaśnienie, dlaczego w Ośrodku Zdrowia w Wałdowie nie przyjmuje lekarz  
wyjaśnienie jak przedstawia się sprawa pozyskania środków finansowych na budowę sali 
gimnastycznej w Wałdowie   

Radny A.Wagner: 
jak przedstawia się sprawa realizacji Programu Odnowy Wsi. W tym roku miały być w 
sołectwach wykonane pewne prace . Mam informację od sołtysów, że wstrzymane są pewne 
sprawy i dlatego chciałbym wiedzieć, jak to wygląda 

jak wygląda sprawa budowy wodociągów  
są sygnały, że w Zbożu jest bardzo zła jakość wody  - proszę o wyjaśnienie tej sprawy 

Radna H.Żekiecka – w imieniu Kmisji Oświaty zwracam się o zainstalowanie świateł na 
ul.Kościuszki na wysokości urzędu i na ul.W.Polskiego w okolicy przedszkola nr 1. Komisja 
omawiając te sprawy nie wiedziała, że z takim wnioskiem wystąpił p.Bodziński i .Śmigiel z 
samorządu mieszkańców . Jeśli p.burmistrz coś na ten temat wie, to proszę o informację. 
Radny J.Tomas – dlaczego została zmieniona umowa dot. godzin pracy apteki w BONUS w 
godzinach nocnych – czym to zostało podyktowane. 
Radny K.Barabas : 
- czy są przypadki na terenie miasta i gminy odnośnie roszczeń przez obywateli państw obcych o
majątek zostawiony po II wojnie światowej

czy urząd i podległe mu instytucje płacą abonament RTV

http://ul.W.Polskiego/


czy można powołać komisję do badania stanu środowiska , głównie chodzi o  prawidłowe 
odprowadzanie szamb. Nieprawidłowości w tym temacie na terenie miasta można doszukać się 
m.in. na ul. Jeziornej .

Pan K.Drogowski , sam.mieszk. Nr 1 
kiedy będzie rozpoczęta budowa kanalizacji na terenie działalności sam. Nr 1.  ZGK z dniem 1 
października  podwyższa opłaty za wywóz nieczystości z szamb mniejszych jak 4m3.  Kto wpadł 
na taki pomysł. Nie można dodatkowo obciążać mieszkańców kosztami budowy nowych szamb, 
gdy w planie jest budowa kanalizacji 

z wnioskiem dot. świateł na przejściach występował zarząd osiedla poprzedniej kadencji  i taki 
wniosek jest w powiecie. Podchwycono wniosek i wystąpiono w tej sprawie drugi raz, 
popieramy to, ale wtedy zbyt dużo jest ojców chrzestnych. 

Pan A.Ossowski – zwracam się z propozycją usytuowania przejścia dla pieszych i świateł przy ul. 
Hallera , ponieważ od szkoły specjalnej do Pl.Wolności nie ma możliwości legalnego przejścia. 
Radny S.Młot -  kiedy przewiduje się budowę ulic na Os.Jana Pawła II-go.     

ad. 5 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz – przedstawił informację dot. złożonych oświadczeń o stanie 
majątkowym pracowników urzędu i podległych jednostek. Zał. Nr 4 

ad. 6 
Pan R.Hałabuda – pochodzę z południa Polski z Żywca. Prę lat temu z małżonką wygraliśmy 
przetarg na zakup Pałacu Myśliwskiego w Runowie. Po wygraniu przetargu, nie wiedząc jeszcze, że 
będziemy prowadzili inwestycje,  przeznaczyliśmy kwotę 100tys. dla  gminy na potrzebne remonty, 
komputery  i był to jakiś gest , żeby miło wejść w to otoczenie i przebywać z przyjemnością.  
Sprawa inwestycji- są one bardzo duże i są dopiero w planach. Rozpoczęcie budowy okazało się 
falstartem i słusznie prace wyhamowano, ponieważ trochę się pogubiłem w planowaniu , walce o 
rynki zbytu , o technologie ściągnięte z zachodu Europy, w ściąganiu odpowiednich ludzi. Zostałem 
też w tyle z przepisami dot. prawa budowlanego, których załatwienie przedłuża się po wejściu do 
unii. Na własne ryzyko rozpocząłem budowę chlewni w Kawlach, obecnie roboty są przerwane  i to 
co było wybudowane słusznie zostało wyburzone. Inwestycje, które chciałbym wykonać wyniosą 
ponad 120mln.zł. Na budowę ubojni ziemię odkupiłem od Spółdzielni “Rolnik” . Przerób w ubojni 
to ok. 700 szt. dziennie. Projekt i dokumentacja jest gotowa , będę występował o zezwolenie na 
budowę.  
Sprawa mieszalni pasz – podpisałem umowę na wykonanie projektu  z firmą niemiecką. Wydajność 
mieszalni to 60t/godz. i jeżeli będzie wybudowana,  to będzie też  jedną z najnowocześniejszych 
mieszalni w Europie. Przy mieszalni mają stanąć magazyny zbożowe  na 150 tys. ton.   Bardzo 
ważna będzie sprawa współpracy z rolnikami, którzy będą mieli gdzie sprzedawać a ja będę miał z 
czego produkować. Przygotowany mam plan współpracy , zapewnienia zbytu odpowiednich umów 
dbających o rolnika, który będzie dostarczał zboże. Przy tej ilości zboża, w ciągu czterech lat będę 
chciał wejść na giełdę i stworzyć dom zbożowy z rolnikami, którzy będą mieli odpowiedniej 
jakości ziarno. Będę chciał zapewnić cenę taką, aby zarobiły obydwie strony i liczę na współpracę z 
rolnikami, bo bez nich w zasadzie sobie nie poradzę. Mam też możliwości , żeby w dużym stopniu 
pomóc w różnym finansowaniu upraw. Rejon ten jest rolniczy i trzeba stawiać na rolnictwo. 
Turystyka  jest sprawą  drugorzędną i muszą być na nią pieniądze, by mogła być rozwinięta, a one 
mogą być tylko z rolnictwa. Największa szansa jest właśnie taraz i jeżeli nie prześpimy 
najbliższych lat, to możemy stać się chlubą na skalę kraju i potęgą rolniczą.  
Sprawa świnek -  ubojnia jest przewidziana na 200tyś. sztuk  rocznie. Obecnie zaplanowałem 
budowę chlewni na 50tyś. sztuk i zachęcam innych do podjęcia inwestycji hodowli trzody 
chlewnej. Trzeba czasu i przekonać się, że będzie to opłacalne po tym  jak hodowcy mieli problemy 
z cenami i to co się działo, to był jeden wielki horror. Patrzeć na nasze rządy, gospodarkę , to na 



końcu zawsze, jeżeli są jakieś podwyżki , coś się dzieje dobrego dla rolnictwa , to jednak wszyscy 
patrzą żeby rolnika uderzyć z drugiej strony i mu odebrać.  
Sprawa gnojowicy – nie jest to aż taki problem , jak to naświetliły media. Więcej świń się hoduje w 
Holandii a ziemi ma od nas dużo mniej i sobie z tym dobrze radzą.  W dniu wczorajszym 
podpisałem umowę z firmą belgijską na zakup trzech dużych wozów asenizacyjnych z podawaniem 
gnojowicy do gleby na głębokość 20cm i nie ma mowy o przykrych zapachach, o złym 
oddziałowywaniu na atmosferę. Odpowiednio i dobrze zagospodarowana  powoduje też, że są duże 
oszczędności na nawozach. W przypadku, gdy problem urośnie do rangi “być, albo nie być”, to 
można przeprowadzić jeszcze większe nakłady i gnojowicę utylizować środkami chemicznymi. 

Radny K.Jagodziński  : 
czy chlewnia powstanie w Kawlach 
ile gruntów p.Hałabuda posiada w Kawlach i jakie są powierzchnie areałów w innych rejonach 

Pan R.Hałabuda – w Kawlach tylko 50 ha, ogólnie posiadam 1200ha ziemi. 

Radny A.Wagner – jako radni przyjmowaliśmy uchwałę, by ścągnąć inwestorów, a z drugiej strony 
robi się wszystko , aby inwestorów odstraszyć. Dobrze, że p.Hałabuda się przyznał, że pominął 
pewne sprawy niezgodne z prawem. Uważam, że winne są odpowiednie służby, które powinny 
tymi sprawami się zajmować i prowadzić kontrolę, bo za to biorą odpowiednie pieniądze. Czy z 
mieszalni pasz będą też mogli korzystać rolnicy. 
Pan Hałabuda -  rolnicy będą mogli korzystać i fermy, które będą ze mną współpracowały będą 
korzystały na preferencyjnych warunkach. Nawiaząłem już kontakty z niemieckim koncernem , 
który zajmuje się hodowlą drobiu , jest to potentat w Europie i obecnie w projekcie mieszalni pasz 
jeden dział jest wykonywany specjalnie pod nich – nie jest to nic zobowiązującego. Rozmawiałem z 
ludźmi na szczeblu menadżerów i jednego dyrektora i sprawa zostanie na zarządzie, by hodowlę 
drobiu przybliżyć w nasz rejon, gdzie będzie mieszalnia pasz. Wyrazili akces na zakup ode mnie 40 
tyś ton paszy rocznie i jeżeli się to uda , będzie to dla nas wspaniała sprawa. 
Radny A.Wagner -  ile miesięcznie świń będzie przerabianych. 
Pan R.Hałabuda – w chlewniach , które obecnie stawiam w Kawlach i w Płociczu będzie 50 tys. w 
cyklu rocznym. 2 tyś. macior w Kawlach i tucz w Płociczu. Maciory po trzech tygodniach , prosiaki 
do odchowu do 25 kg jeszcze w Kawlach , powyżej 25 kg  przewożone będą do Płocicza, gdzie 
odchodowywane będą do tuczu. 
Radny A.Wagner – każdy rolnik wie, że obecnie do tuczu trzody chlewnej używana jest sucha 
pasza  i dlatego też gnojowicy jest mniej. Rozmawiałem z niektórymi mieszkańcami w Kawlach i 
opinie są różne. Jako mieszkaniec wioski z zapachami muszę się pogodzić, który będzie zawsze 
przy małej, czy też dużej hodowli.  
Radny K.Jagodziński – jakie duże zbiorniki przewidywane są na gnojowicę. 
Pan R.Hałabuda – trzy zbiorniki po 2.800m3  
Radny K.Jagodziński – jeżeli  hoduje się 50 tyś. sztuk trzody ,to  jest w tym ok. 6300 sztuk dużych. 
Zasada jest w Unii taka, że nie powinno się przekroczyć 1,5 sztuki dużej na 1 ha . Jeśli Pan ma 
1400ha  i ma 6300  dużych sztuk, to co coś jest nie tak. Zgodnie z normą  na dużą sztukę powinno 
być w zbiorniku 11 m3  na  gnojowicę i zbiornik na taką ilość świń powinien mieć pojemność nie 9 
tyś. m3 , a  prawie 70 tys. m3 i jak będzie rozwiązana sprawa przewozu gnojowicy na inne pola.   
Pan R.Hałabuda – cała technologia jest wykonana bardzo dokładnie, wyliczenia gnojowicy są 
zrobione super dokładnie,  opieram się na opracowaniach zawodowców , byłem na większych 
fermach i nie widziałem  tam takich potężnych zbiorników. Od wyliczeń mam specjalistów,ale 
potrafię patrzeć. 
Pan Z. Zajner -  firma Durarmat Polska  opracowała całą technologię i z wyliczeń wynika , że 
łączna ilość wyprodukowanej gnojownicy w Kawlach wynosić będzie ponad 107.800 m3 i jest to 
przeliczane w zależności od dróg technologicznych. Osobno są liczone maciory z prosiętami , 
knury, maciory na poczekaniach . Klucz przeliczeniowy jest jednorodny dla całej Unii. Zbiorniki 



wyliczone są trzy po 2809 m3 . Gnojowica  prowadzona jest w systemie zamkniętym rurociągami 
klejonymi. Napełnienie beczkowozów też jest w systemie zamkniętym  i nie ma możliwości emisji 
gazów. Stosuje się też system pokrycia drobną sieczką , która tworzy  4 – 5 cm poduszkę 
powietrzną. Odnośnie powierzchni ziemi -  maksymalna dawka czystego azotu na ha wynosi 170 
kg. 
Należy jednak rozróżnić kwestię, ile przyjmiemy azotu jako czystego składnika, a ile w formie 
amonowej. Gnojowica śmierdzi w dwóch  przypadkach  tj. przy pierwszym nalewaniu do zbiornika.  
Nalewanie jednak jest tak zaplanowane, że rurociąg  jest szczelny , prowadzony ponad zbiornikiem 
do samego dna. Jest zabezpieczenie na rurociągach , na wypadek zamarznięcia tafli gnojowicy, by 
nie rozsadziła zbiornika. Drugi przypadek to mieszanie gnojowicy , które musi być przeprowadzone 
i w tym przypadku będzie śmierdziało. Jeden zbiornik jest mieszany 3,5 godz. Dlatego też są trzy 
beczkowozy , by w jak najszybciej opróżnić zbiorniki doglebowo. 
Radny T.Cyganek –  dane zostały przedstawione bardzo szczegółowo i dla laika w materii hodowli 
trzody chlewnej lawina cyfr, fachowych określeń spowoduje przysłowiowy kocioł. Nie zaliczam się 
do  fachowców, jestem z innej branży , ale pozwoliłem sobie przygotować kilkanaście stron 
materiału i pojęcia , których użyto nie są mi obce. Proszę p.przewodniczącego, by pozwolił mi 
troszkę temat rozszerzyć i myślę, że wszyscy łatwiej to zrozumiemy. Radny, który się poprzednio 
wypowiadał przedstawił również kilka danych używając fachowych określeń, które mogą nam 
sytuację rozmydlić.  Produkcja nawozów organicznych w gospodarstwie najczęściej szacuje się na 
podstawie obsady inwentarza. Przelicza się go na duże jednostki przeliczeniowe tj. jedna jednostka, 
to 500 kg  żywej wagi trzody chlewnej. Szacuje się, że  jedna jednostka przeliczeniowa produkuje 
ok. 22 m3 gnojowicy. 1000 dużych sztuk w skali roku wyprodukuje 22 m3 gnojowicy, a mówimy o 
50 tyś. sztuk rocznie i łatwo sobie wyobrazić, jakie potrzeby będą  z tego tytułu wynikały. 
Chciałbym zapytać, jaki p.Hałabuda przewiduje areał bezpośrednio przeznaczony na utylizację 
gnojownicy, ponieważ nie wydaje mi się, że przy tej ilości areaów jest to organizacyjnie i fizycznie 
możliwe. 
Pan R.Hałabuda – według wyliczeń profesjonalisów, doktorów 1400 ha całkowicie wystarczy. Dla 
człowieka, który się nie zna to tak wygląda jak Pan przedstawił, a w rzeczywistości jest całkiem 
inaczej. Osobiście też się na tym nie znam , ale podpieram się fachowcami i całe życie tak robiłem. 
Radny T.Cyganek  -  rownież przygotowałem ten materiał w oparciu o siły fachowe. 
Pan R.Hałabuda – mówiąc o 50 tyś. świń miałem na myśli ubojnię a nie hodowlę. 
 Pan R.Kalinowski – przedstawiciel firmy zajmującej się ochroną środowiska – na dzisiejszej sesji 
nie rostrzygniemy ile potrzebnych będzie hektarów. Nie chcę nikogo pouczać, ale wyzbądźmy się 
emocji a pozwólmy działać prawu. Jesteśmy na początku drogi uregulowań formalno-prawnych z 
jakimi p.Hałabuda wystąpił do odpowiednich władz administracyjnych, które są zobowiązane 
wydać odpowiednie decyzje wtedy, jeżeli przedłożone materiały spełnią wymagania formalno-
prawne. Jeżeli sprawę będziemy rozpatrywali z tego punktu widzenia, to uświadomimy sobie 
dzisiaj, że  praktycznie p.Hałabuda nie posiada żadnych uregulowań formalno-prawnych , z których 
by wynikało czy może mieć 1000, 500 czy 300 sztuk. Odpowiednie organa administracji 
państwowej  wypowiedzą się , czy te 1400 ha pozwala na zrealizowanie programu. Pan Hałabuda 
chce na 1400 ha prowadzić gospodarkę, jaką tutaj przedstawił, ale jest to tylko życzenie. 
Odpowiednie materiały poszły do p.wojewody, do wojewódzkiego inspektora sanitarnego i te 
organy w odpowiednim czasie się wypowiedzą, czy raport jest dobrze zrobiony i czy zgadza się z 
przepisami prawa. W ustawie o nawozach i nawożeniu mowa jest, że ten kto prowadzi hodowlę ma 
obowiązek zrobienia programu nawozowego, który musi być zatwierdzony przez Stację 
Chemiczno-Rolniczą. Pan Hałabuda będzie się musiał rozliczyć z każdego m3  wyprodukowanej 
gnojownicy, będzie to musiał odnieść do posiadanych hektarów  i wtedy sprawa zostanie 
rozstrzygnięta. Wiem, że radni posiadają swój zakres wiedzy i nie mam zamiaru tego 
kwestionować, ale zostawmy sprawę fachowcom . W planie nawozowym musi być określony 
sposób rozprowadzania gnojowicy , bo nie jest tak, że można ją zwalać gdzieś do rowu. Obecne 
wymogi są całkiem inne i p.Hałabuda to wyraźnie przedstawił. Jednym z wymogów jest 
pozwolenie zintegrowane, jest to nowy twór w naszym prawodawstwie wynikający z przepisów 



unii i każdy, kto prowadzi działalność i ma pow. 240 sztuk dużych  jest zobowiązany do uzyskania 
takiego pozwolenia. W pozwoleniu takim będą szczegółowo określone zasady hodowli i jeszcze nie 
wiadomo, czy będzie pozwolenie na 5 tys. sztuk.   Namawiam, abyśmy spokojnie poczekali na 
decyzję odpowiednich organów, by p.Hałabuda miał czas na dopracowanie wszystkich 
dokumentów i uzyskanie stosownych zezwoleń. Sprawa jest nagłośniona, czytałem artykóły, które 
ukazały się w lokalnej prasie , że ujęcie wody zostanie zanieczyszczone. Posiadam dokument z 
którego wynika, że ujęcie wody jest zabezpieczone 50m warstwą  odpowiedniej gliny  i ujęcie jest 
w tzw. kategorii niezagrożonej , ponieważ okres przesączania  zanieczyszczeń jest pow. 150 lat. 
Radny T.Cyganek  - dziękuję za wyjaśnienia  myślę że trochę wprowadziły spokoju, ponieważ o 
wielu sprawach nie mieliśmy zielonego pojęcia. Nasze obawy mogą wynikać chociażby  z prostych 
porównań. Zgodnie z rozporządzeniem ministra rolnictwa i rozwoju wsi w sprawie szczegółowego 
spsobu stosowania nawozów z dnia 1 czerwca 2001r Dz.U.Nr 60 poz. 616 dawka nawozu 
naturalnego , zastosowanego w ciągu roku nie może zawierać więcej, niż 170 kg azotu  w czystym 
składniku na ha użytków rolnych. W związku  z tym obsada zwierząt nie powinna przekroczyć  
półtora  dużej jednostki produkcyjnej  na 1 ha użytków rolnych. Przyjmując, że półtora dużej 
jednostki produkcyjnej, to 750 kg żywca , czyli ok 7 sztuk i zasadny niepokój wynika z 
przeliczenia, że areał wystarczy na utylizację gnojowicy pochodzącej od 200 sztuk w skali roku. 
Mówi się o podawaniu doglebowym gnojowicy i ominięciu troszeczkę atmosfery. Chciałbym 
powiedzieć, że zastosowana w Polsce gnojowica spowodowała skażenie gleby bakteriami grupy 
salmonella,  clostridium i eschericha coli ,co  stanowi zagrożenie epidemiologiczne . Tereny te 
powinne być objęte kwarantanną, ale jak nakazać zwierzynie, czy ptakom by tych terenów nie 
opuszczały. Rozlana na pola wydziela metan, podtlenek azotu, siarkowodór , meratony i siarczki 
alkilowe w sumie 136 substancji lotnych  o działaniu toksycznym i odoroczynnym, stężenie ich 
narusza zalecenia komisji Helsińskiej. Zawarte w gnojowicy nitrozaminy  są inhibitorami syntezy 
DNA i RNA,  co prowadzi do zmian w translokacji i informacji genetycznej i blokady syntezy 
białek u mikro i makroorganizmów. Wysoki deficyt tlenowy i wyrugowanie humusu z gleby 
powoduje zmiany skladu mikrosfery do wysokości 4,5 m , co z kolei powoduje zmianę tkanki 
mięsnej świń i nie tylko,  natomiast badania niemieckie wykazały, że 90% dzieci pochodzących z 
terenów  o wyżej opisanych walorach nie nadaje się do podjęcia nauki z uwagi na zmiany 
psychomotoryczne. Uważam, że ten materiał jest prawdziwy i stąd wynikają nasze obawy i  stąd ta 
cała dyskusja . Myślę, że taki punkt na sesji jest potrzebny po to, aby sobie nawzajem te tematy 
wyjaśnić. 
Radny K.Jagodziński – rozumiem, że budowlańcy i prawnicy rozstrzygną wszystkie sprawy, ale 
przedstawione wcześniej dane są szokujące , że dużych sztuk jest dwukrotnie więcej. Pan Hałabuda 
potem się wycofał i powiedział, że tylko będzie 2 tyś. tuczników, 2 tyś. macior. Przyjąć jednak ok. 
24 prosięta  rocznie od maciory jest to  też 50 tyś. sztuk i mamy obawę o skażenie środowiska i nie 
wiem, czy ktoś zaprzeczy, że zgodnie z wymogami unijnymi w zbiorniku ma być 11 m3  na 
gnojowicę na dużą sztukę  i czy ktoś to podważa. 
Pan Z.Zajner – trzymamy się cały czas kwestii 50 tyś. sztuk . Rozdzielmy to na maciory na Kawle, 
Plocicz tucz . Trzeba przyjąć pod uwagę to, że inną wartość przeliczeniową na sztuki duże mają 
prosiaki 

Pani B.Richlich , firma Durarmat -  produkcje gnojowicy wylicza się od sztuki miesięcznie z 
czasem składowania na sześć miesięcy i pojemność zaprojektowanych pojemników wynika z tego 
przeliczenia. Proponuję radnym spotkanie, na którym dokładnie będzie można się zapoznać z 
wszystkimi wyliczeniami, które sporządzone są zgodnie z prawem obowiązującym w Polsce i w 
Unii Europejskiej. Przyjmujemy zasadę, że jeżeli prawo polskie jest bardziej restrykcyjne od prawa 
unijnego, to przyjmujemy prawo polskie i odwrotnie. Pan Hałabuda otoczył się ludżmi, którzy są 
profesjonalistami i  wszystkie dokumenty, które będą przygotowane przeanalizują odpowiednie, 
uprawnione do tego organy władzy administracyjnej i nie tylko i nie może być mowy i robieniu 
czegoś na dziko. Dobrze, że sprawa nabrała nagłośnienia, bo jest to moment kiedy można 
poinformować zainteresowanych jak to ma wyglądać, jakie są zamierzenia i jakie korzyści z tego 
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będzie miało społeczeństwo. Oferta wybudowania ubojni jest tematem od lat na wokandzie  i 
wszyscy wiedzą, jaka jest kolej inwestycji. Pan Hałabuda przejął również dokumentację z 
umowami z rolnikami , czyli wszystkie wstępne ustalenia z grupami producęckimi, co jest bardzo 
korzystne dla środowiska i regionu. Obecnie ok 12 tyś. sztuk zwierząt wywozi się na południe, 
gdzie jest nasycenie siecią  przetwórczą ubojni, masarni , natomiast w naszym województwie te 
ilości świń są produkcją, która nie ma zbytu.    W stosunku do mocy przerobowej ubojni, która ma 
powstać to  te, które wyprodukuje p.Hałabuda i te, które obecnie występują jako nadprodukcja 
sprzedawana na południe Polski są do zagospodarowania i jednocześnie odciążą rolników z tego 
kłopotliwego problemu i niepewności, czy otrzyma pieniądze.Tu jest inwestor, który bierze i płaci . 
Wielu rolników  z naszego powiatu jest, którzy odstawili świnie i do dzisiaj za to pieniędzy nie 
mają. Pan Hałabuda zamierza też oferować wysoko kwalifikowany materiał siewny, chce go też 
wymieniać za zboże paszowe i  wymiana jest korzystna dla obu stron. Uzyska się przez to w 
regionie jednolitość , jeśli chodzi o ziarno w stosunku do kwalifikacji , wydajności  i innych 
parametrów, które są ważne w przemyśle spożywczym i paszowym. Inwestor chce też wejść z 
rolnikami , którzy będą współpracować w tzw. częściową pomoc przy medrnizacji obiektu. Trzy 
czynniki, które gwarantują  jednolitą jakość surowca,  to jest środowisko , genetyka i Żywienie. 
Zostały zawarte umowy na produkcję loszek, które mają bardzo wysoką jakość mięsa i 
wprowadzenie materiału na ten rejon da nam też wyrównany materiał. Jeśli rolnicy nie będą 
zadowoleni ze współpracy , mając jednolity genetycznie  materiał do przerobu, to z każdym innym 
zakładem mogą podpisać umowę i każdemu innemu sprzedać po równie dobrych cenach. Jest to 
korzyść, którą ta współpraca daje i jeśli będzie biegła  krzywo , to goły zostanie jedynie 
p.Hałabuda. Dzisiaj rynek wymusza pewne prawa , umowy i nie da się tego przeskoczyć i zmienić.
Jestem w stanie zaprosić przedstawicieli rady i pokazać, jak takie obiekty funkcjonują od strony
produkcyjnej. Można też zorganizować szkolenie odnośnie nowych technologii w takich obiektach.
Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM – proponuję, by z oferty tej skorzystała Komisja Rolna i
na miejscu wyjaśniła wszelkie wątpliwości.
Radny A.Wagner – dla jakiej gminy p.Hałabuda przeznaczył pieniądze, o których wspomniał na
początku wystąpienia i na co zostały przeznaczone.
Pan  R.Hałabuda-  po wygranym przetargu na Pałac Myśliwski Mościckiego uważałem, że cena
była dla mnie bardzo atrakcyjna i wspólnie z małżonką uważałem, że będzie to gest dobrej woli  i
będzie można pomóc przede wszystkim dzieciom . Zrobiliśmy to, aby na wejście się dobrze poczuć
sprawiając komuś przyjemność i pieniądze poszły do  Gminy Więcbork.
Radny J.Tomas – ile p.Hałabuda planuje zatrudnić osób
Pan R.Haładuda – ponad 400 osób

Radny J.Tomas – czy planuje się także przerób oprócz ubojni
Pan R.Hałabuda -  przerób jest w dalszych planach . Na  rozbiór mięsa i na półtusze mam
zapewniony zbyt za wschodzie,  na zachodzie i w kraju także
Radny J.Tomas – do kasy gminnej z tego tytułu nie wpłyną żadne pieniądze przez najbliższe 15, 20
lat  z tego względu, że będą to długi inwestycyjne . Jako przewodniczący Komisji Budżetu mam
pytanie, nie chcę być jednak  źle zrozumiany, że wymagam łapówki , ale przy tak dużych
inwestycjach, jakie są realizowane inwestor zawsze robi coś dla danej gminy  - czy coś takiego Pan
przewiduje dla naszej gminy.
Pan R.Hałabuda – kilkudziesięciu bezrobotnych z biura pracy skierowanych zostało na
rozpoczynającą się inwestycję i jest to już odciążenie gminy.Jeżeli chodzi o zwolnienie z podatku,
to chyba nie jest aż na 20 lat ,  chyba że o tym nie wiem.
Radny J.Tomas -  inwestycje rolne z całości  podatku są odliczane. Inwestycja ma wynieść 12mln. ,
odliczając podatek od całego areału przypadający na gminę, to tyle wyjdzie.
Pan R.Hałabuda  - te 120 mln. trzeba spłacić, bo inaczej można szybko splajtować. W sprawie
potrzeb gminy będę rozmawiał z p.burmistrzem.  W tej chwili są to same inwestycje i do
pierwszego spłynięcia pieniędzy nie będzie żadnego  obrotu.
Radny J.Tomas – chciałbym usłyszeć jakby wstępną deklarację w tym temacie.
Pan R.Hałabuda  - w Żywcu nas znają i wiedzą, ile pieniędzy przeznaczamy na cele dobroczynne.



Radny J.Tomas – z niepokojem patrzę na Pana ciągniki, które jeżdżą i podatek za nie bierze 
Województwo Zachodnio-Pomorskie. 
Pan R.Hałabuda – ciągniki jeżdżą na rejestracji śląskiej, ponieważ tam mam księgowość  i nie 
jestem w stanie tutaj jej przenieść. Pracują tam wybitni specjaliści , firma zarejestrowana jest w 
Żywcu a przedstawicielstwa są tutaj.  
Radny J.Tomas – cały kłopot inwestycji, to jest gnojowica i jestem za tym , aby Komisja Rolna 
udała się do zakładu, który prowadzi taką produkcję a opinia będzie pomocna p.burmistrzowi do 
wydania decyzji lokalizacyjnej. Czy są robione ew. przymiarki  do budowy oczyszczalni ścieków. 
Pan R.Hałabuda – do oczyszczalni nie, ale do utylizacji gnojownicy.  

Radny J.Tomas -  nie zawsze taki duży potentat jest trucicielem środowiska. Padły dzisiaj pewne 
wyliczenia  i mam zastrzeżenia do naszych rolników – jeżeli mają 20 ha , a hodują 500 świn , to co 
robią z gnojowicą i czy tu się nie pojawią kontrole, bo nasi rolnicy to trochę inaczej robią i żeby ten 
kij nie miał dwóch końców. 
Pan R.Hałabuda – nie winiłbym tu naszych rolników, ponieważ oni już dosyć wycierpieli . 
Wszystkie rządy na całym świecie pomagają rolnikom, znajdują pieniądze aby mogli się rozwijać, a 
u nas rolnicy dostawali po karku.
Pan A.Wenda, radny Gminy Więcbork – pracuję u p.Hałabudy jako monter. Rozmawiałem z
sołtysem Wiśniewy, do którego sołectwa należą Kawle i Rada Sołecka jest bardzo przychylna tej
inwestycji, tym bardziej że zatrudniona będzie bardzo duża ilość ludzi. Jako radny Gminy
Więcbork  zazdroszczę Gminie Sępólno, że dostała takiego inwestora, który pompuje potężne
środki  i te pieniądze będą nakręcały spiralę interesów. Inwestycja ma koncepcję  bardzo
nowoczesną, nie ma zagrożenia dla środowiska,  a rolnicy o czym wspomniał jeden z radnych, jadą
jeszcze  na innej technologii tj. obornik , ściółka itp. Ludzie, którzy tam pracują mają zatrudnienie ,
utrzymanie dla rodzin a stpień bezrobocia w naszym środowisku wynosi 33% i jest szansa, by to
zniwelować.  Problem, który się pojawił, pojawić się musiał i myślę, że  dwie strony muszą sobie
pewne rzeczy wyjaśnić. Na początku nastąpił mały błąd, który nie został do końca wyjaśniony i
teraz musiał być trochę nagłośniony.
Radny Z.Gugnacki – p.Hałabuda bardzo ładnie mówi o zbożach, parametrach, ale czy to nie będzie
tak, że się już zabezpiecza i jak będzie okazja ściągnąć zboże z zachodu, to zrezygnuje ze zboża od
rolników tłumacząc, że nie spełniają odpowiednich parametrów.
Pan Hałabuda – podpisanie umowy będzie mnie zobowiązywało do kupna np.pszenicy, a rolnika do
tego, by była w odpowiednich parametrach . W przypadku, gdy pszenica lepsza będzie np. z
Kanady
to zaproponuję , że Pana pszenicę  o ile będzie  w odpowiednich prametrach sprzedamy, kupimy
taniej i znowu sprzedamy i Panu zaproponuję udział w zysku. Gorszą pszenicę też kupię na paszę i
takiego zarobku już nie będzie.
Radny E.Rózga – przy budowie inwestycji doszło do samowoli budowlanej. Pan Hałabuda w
swojej wypowiedzi powiedział, że ma odpowiednich, doświadczonych fachowców i że  cyt.
“uważam, że to powinno być robione zgodnie z prawem” koniec cyt.  - czy w tym czasie zapominał
Pan, że trzeba mieć doradców z dziedziny budownictwa, czy to było tylko zwykłe przeoczenie.
Pan Hałabuda – miałem specjalistów, z którymi współpracowałem, tylko trzymam się jednej
zasady, jeżeli jest coś dobrego to robimy to razem, jeżeli wyszło coś złego, to wina jest moja,
ponieważ jestem  za to odpowiedzialny i dlatego tak to sformułowałem.
Pan  R.Żuchliński – przez 10 lat  pracowałem w Kawlach, wtedy  ziemi było 3,5 tyś ha  i  było
gdzie  gnojowicę wywieźć. Pan Hałabuda ma 50 ha , 30 tys. będzie wynosiła  roczna produkcja
świń i jak zagospodarzy gnojowicę, w jakiej formie i gdzie będzie wywożona. Ma być przewożona
przez miasto, a z tym się wiążą muchy i siedlisko różnego rodzaju bakterii. Zrujnowana jest też
droga dojazdowa przez ciężki sprzęt, na co zwracaliśmy  z sołtysem uwagę. Pan Hałabuda po
zakończeniu inwestycji w ramach rekompensaty mógłby naprawić drogę dojazdową do osiedla.
Pan R.Hałabuda – w czasie kiedy Pan pracował w Kawlach były całkiem inne warunki pracy i nie
dziwię się, że zrezygnował Pan z rolnictwa ,  przeszedł do policji. Przez ten okres przegapił Pan



rozwój , jaki nastąpił w rolnictwie. Wystarczy skorzystać z internetu, pojechać na POLAGRĘ i 
zobaczyć czym obecnie w rolnictwie dysponujemy. Pół roku temu sfotografowałem wszystkie 
drogi i znam te tematy. Po drogach się jeździ różnym sprzętem. Proponuję sprawę zgłosić na 
policję, która ma obowiązek kontrolować czy pojazdy są przeładowane.  
Pan  Kapłon – w Trzcianach stoją puste chlewnie, które można by zagospodarować, jednak 
dziedziczka która się sprowadziła nie chce mieć przykrych zapachów i tak jest, że zawsze bogaty 
będzie na wierzchu. Przez Pana z Żywca najpiękniejszy zakątek Krajny będzie zesmrodzony. 
Pan W.Nowak -  11 lat temu ściągnąłem z Bydgoszczy swoich kolegów do POM-u i przez jednego 
z radnych bylem pomawiany, że zakład w którym pracowało 80 ludzi rozwliłem. Obecnie jest tam 
firma MDD, w której pracuje ponad 500 osób. Zazdrościłem Gminie Więcbork, że p.Hałabuda 
kupił pałac, że przekazał pieniądze na remont szkoły i inne rzeczy i robiłem wszystko, by 
p.Hałabudę ściągnąć do naszej gminy. Rada wie , jakie jest u nas bezrobocie , jak gmina boryka się
z trudnościami finansowymi i że trzeba ściągać inwestorów. Konkretna dyskusja powinna się
odbywać w Komisji Rolnej. W prasie mówi się o zatruciach środwiska, o innych szkodach a nie
mówi się jakie będzie zatrudnienie i jakie wpłyną podatki. Pan Hałabuda kupił ziemię, podatki już
spływają. W artykółach Wiadomości Krajeńskich trochę jest złośliwości , należy pokazać, co
p.Hałabuda kupił, co zastał,  co będzie i za kilka lat  zobaczymy, czy przyszedł żeby zniszczyć,czy
wybudować. Byłem przy przejmowaniu PGR w Kawlach , były tam ruiny a mieszkańcy kradli co
się dało robiąc tam też wysypisko śmieci. Pan Hałabuda wysprzątał teren w Kawlach i w
Piasecznie.
Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM przerwał wypowiedź  stwierdzając, że sprawa śmieci nie
jest tematem sesji. 
Radny K.Jagodziński – proponuję zakończyć dyskusję i sprawę przekazać na Komisję Rolną. Nikt z 
radnych nie mówił, żeby firma nie powstała, tylko są obawy o zatrucie środowiska i nie należy 
mylić pojęć. 
Pan M.Lewandowski – osobiście życzę p.Hałabudzie wszystkiego najlepszego w prowadzeniu tego 
interesu , a o ilość świni wcale się nie martwimy. Należymy do Unii Europejskiej , która ma swoich 
urzędników  do kontroli, każda swinia ma paszport  i nie da się ukryć nieprawidłowości, jak to było 
za czasów okupacji. 
Pan M.Tymecki – zgodnie z prawem i rób Pan swoje . 
Radny S.Młot – wierzę, że p.Hałabuda  nic poza prawem nie zrobi. Dyskusję należy zakończyć, 
sprawę przekazać na Komisję Rolną  i skorzystać z propozycji wyjazdu, by przekonać się jak takie 
zakłady pracują. Panu Hałabudzie życzę, by na nic się nie oglądał , dawał ludziom pracę  i 
będziemy zadowoleni.  
Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM -  było zapewnienie, że wszystko będzie się odbywało 
zgodnie z prawem,  że odpowiednie służby wojewódzkie będą kontrolowały wszystkie sprawy. 
Zobowiązuję przewodniczącego Komisji Rolnej do stałego interesowania się przebiegiem 
inwestycji i jeżeli nie będzie nieprawidłowości, to nie widzę żadnych przeszkód, aby  plany 
p.Hałabudy się powiodły. Na dzisiejszej sesji chcieliśmy rozwiać swoje wątpliwości . Dziękuję
p.Hałabudzie za przybycie ze swoimi służbami na sesję i życzę wszystkiego najlepszego. Ważna
jest dobra współpraca z naszymi mieszkańcami i trzeba tak robić , aby mieszkańcom nie szkodzić.
Pan Hałabuda – dziękuję za przychylność, trzeba rozmawiać, aby rozwiewać różne wątpliwości i
dobrze, że do takiego spotkania doszło.

ad. 7 
Pan W.Stupałkowski – decyzje dot. Szpitala Powiatowego zostały podjęte , ale ustalono, że decyzję 
ogłosi syndyk  w swoim komunikacie i do jutra musimy się wstrzymać.  Mogę tylko powiedzieć, że 
decyzje są dobre. 

ad. 8 
Pan T.Telicki, Koordynator Spraw Sportu – przedstawił informację z działalności jednostek 
sportowych na terenie gminy. Zał. Nr 6. 



Radny J.Tomas, Prezes MLKS “Krajna” - przedstawił podsumowanie działalności Zarządu Klubu. 
Zał. Nr 7. Uzupełniając informację powiedział, że w przyszłym roku odbędą się m.in. dwie duże 
imprezy sportowe tj. mecz międzypaństwowy reprezentacji Polski do lat 16-tu  z reprezentacją 
Szwajcarii i mistrzostwa Polski w regatach klasy Optymist.  

Po wysłuchaniu informacji radni przeszli na teren “Krajny” , celem zapoznania się z obiektami 
sportowymi. 

ad. 8a 
Radny K.Jagodziński – stwierdzam, że jest bardzo duży postęp na terenie “Krajny” i należy 
podziękować Zarządowi za dobrą pracę, co widać w wynikach sportowych, jak i samym obejściu. 
Znam wyniki sportowe i cieszy fakt, że młodzież reklamuje naszą gminę. Zadowolony też jestem z 
działalności klubów wiejskich, tylko mam prośbę do LZS, by sportem objąć więcej wsi np. 
Wałdowo i dlatego należy wejść w kontakt z Radami Sołeckimi, by młodzież się w tym temacie 
rozwijała. Apeluję do Komisji Budżetu, p.burmistrza, by zwiększono środki na kluby wiejskie, by 
zgodnie z wymogami można było ustawić osłony na boiskach przy drogach publicznych. Kluby 
wiejskie “Wisełka” Włościbórz i “Legia” Skarpa mieszczą się w czołówce tabeli i jest to sukces i za 
to należy działaczom podziękować. 
Radny T.Cyganek – nasze osiągnięcia sportowe plasują Sępólno na mapie kraju bardzo wysoko. 
Zastanowić się należy, czy tego sukcesu nie można by jeszcze zwiększyć, udoskonalić, żeby jeszcze 
lepiej na niwie sportu się zaprezentować.Na terenie miasta powinna być pełnowymiarowa hala 
sportowa. Nauczyciele wychowania fizycznego tygodniowo realizują 3 godz. lekcyjne po 45 min. 
W roku 1876  w jednej ze szkół gimnazjalnych na terenie Nakła realizowano również 3 godz. 
jednak  godz, miała wymiar 60 min. Bradzo mało jest zajęć pozalekcyjnych . Myślę, żę  moment 
taki , w którym nauczyciele mogą wybrać młodzież, wyselekcjonować i następnie puścić do  klubu, 
jest tym momentem który odbywa się na zajęciach pozalekcyjnych. Wydaje mi się, że potrzebą 
spłeczną jest   objęcie patronatem finansowo-organizacyjnym siatkówki w Sępólnie zarówno 
drużyny żeńskiej, jak i męskiej. W świetle sukcesów sportowych sprawy o których    mówiłem są 
tymi, które pomogą nam jeszcze wyżej w aspekcie szeroko pojętego sportu postawić. 

Radny J.Tomas – najnowsze rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 5.X.2004r. mówi, 
że są pieniądze w MEN na realizację zadań  sportowych pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży i z 
informacji od p.Marszałkowskiego wiem, że MEN jeszcze w tym roku  do wykorzystania ma 12 
mln. zł. i zachęcam szkoły, by występowały z wnioskami, bo do 80% można mieć zwrot 
kosztów.W Sępólnie będzie realizowana modernizacja ciepłociągu, który będzie przebiegał pod 
ziemią. Zwracam się z prośbą do dyr. ZGK, by metalowe konstrukcje, dźwigary przekazał 
nieodpłatnie dla MLKS “Krajna”, który chce materiał wykorzystać do budowy krytej trybuny. Do 
p.burmistrza zwracam się z prośbą, by ziemię z budowy ronda przeznaczyć na plac, gdzie ma
powstać pole namiotowe. Pole namiotowe ma powstać w przyszłym roku, a klub nie jest w stanie
takiej ilości ziemi zakupić.
Radny K.Horyd – młodzież wiejska jeżeli chodzi o sport jest poszkodowana, ponieważ brakuje
trenerów i szybko się zniechęcają do działalności w klubach wiejskich. Dobrze byłoby gdyby
działacze z “Krajny” dopomogli opiekunom od strony fachowej. Dobrze byłoby  też żeby młodzież
z Wałdowa  w ramach współpracy mogła  korzystać z boiska w Sępólnie, ponieważ boisko w
Wałdowie praktycznie nie jest czynne. Czy to jest przeoczenie, że w kalendarzu imprez sportowych
zabrakło rozgrywek w piłce ręcznej.
Radny S.Młot – z przedstawionego sprawozdania wynika, że działalność sportowa na przestrzeni
roku była dobra , zadania zostały osiągnięte i myślę że radni podzielają moje zdanie.Sprawa ziemi z
ronda  dla “Krajny” - sprawę zna p.Marchlewicz , myślę, że odpowiednio pokieruje, o co też
proszę.
Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM – po wysłuchania sprawozdania, chciałbym zwrócić
uwagę na osobostarty młodych  sportowców , prawie 7 tys. jest to duża liczba i osiągnięcie też



osób, które  młodzież przygotowują. Dobrze jest, że młodzież ma gdzie ćwiczyć, że nie  chodzi po 
ulicach, że ma zajęcie. Gratuluję wszystkim jednostkom sportowym osiągnięć  i życzę sukcesów w 
następnych latach. 
Pan T. Telicki – jeśli chodzi i piłkę ręczną, to żadna szkoła z terenu naszej gminy nie startuje w 
zawodach powiatowych. Dzieje się tak dlatego, że jest to gra przede wszystkim halowa, odchodzi 
się od tego, żeby grać na asfalcie ponieważ jest to też gra dosyć brutalna, niebezpieczna i 
nauczycieli nie można zmusić by wybierali piłkę ręczną. 
Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM  - jest tak, że na zawodach mało jest młodzieży wiejskiej 
i juz kiedyś proponowałem p.Tymeckiemu, by problem ten poruszył na naradzie z dyrektorami 
szkół. Nauczyciele wychowania fizycznego powinny więcej zainteresować się zawodami na terenie 
miasta i gminy. Zobowiązuję się ponownie porozmawiać z p.Tymeckim, aby jeszcze raz sprawę 
omówił z dyr. szkół i nie może tak być, że na zawodach brakuje sportowców wiejskich. 
Pan S.Zalewski, trener LA – zwrócił uwagę na konieczność przeprowadzenia remontu bieżni, która 
na  pewnych odcinkach jest bardzo niebezpieczna i nie pozwala organizować biegów powyżej 100 
m. Koniecznie należy zakupić żużel, na co klub “Krajna” nie ma pieniędzy. Na zakończenie sezonu
lekkoatletycznego odbyły się zawody i Sępólno, które zawsze wygrywało nie miało reprezentacji,
zawodników do poszczególnych konkurencji. Zadać należy pytanie, co robią  szkoły średnie, że na
zawodach brakuje młodzieży.
Radny T.Cyganek, nauczyciel WF w LO – uczniowie pod firmą LO Sępólno nie startują w
zawodach , ponieważ  uczniowie którzy uprawiają lekkoatletykę  u trenerów p.Darka i p.Tomka
startują pod firmą MLKS “Krajna'' , a ja nie podpisuję się pod pracą trenerów  LA. Jeśli mam dać
do zawodów uczniów, którzy nie są przygotowani do zawodów dobrą robotą treningową, a biorą
udział tylko w zajęciach lekcyjnych, to efekt tego będzie mizerny.Jako nauczyciel WF robię lekcję
dla wszystkich, a nie prowadzę sekcji LA.  Od kilku lat nie mam też zajęć pozalekcyjnych.

Ad 9 
Pan M.Marszałkowski, Z-ca Przewodniczącego Kujawsko-Pomorskiego Zrzeszenia LZS  dokonał 
aktu dekoracji odznaczonych Złotą Honorową Odznaką LZS,  Srebrną Honorową Odznaką LZS, 
Brązową Odznaką LZS.  Lista odznaczonych Zał. Nr 8 
Pan M.Marszałkowski – teren Sępólna jest terenem, gdzie  jest odpowiedni klimat dla sportu dzięki 
działaczom i trenerom. Klub “Krajna” jest jednym z niewielu klubów o tak szerokiej gamie 
dyscyplin w nszym województwie i bardzo duża gama ludzi jest wciągniętych w sport. Na wniosek 
Kujawsko-Pomorskiego Zrzeszenia , Rada Główna Zrzeszenia LZS w Warszawie przyznała 
Honorową Odznakę , którą wręczył na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Pan H.Adamski, Przewodniczący Wojewódzkiego Kolegium Sędziów w Bydgoszczy, członek 
Centralnego Kolegium Sędziów dokonał aktu dekoracji odznaczonych Złotą, Srebrną i Brązową 
Odznaką PZLA.  Lista odznaczonych Zał. Nr 9 
Radny J.Tomas, Prezes Klubu MLKS “Krajna” wręczył p.Papierowskiemu nagrodę za długoletnią 
pracę  trenerską z młodzieżą. 

ad.10 a 

Pani W.Grochowska, Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
gminy na 2004r. 
Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XXIV/211/04. 

ad. 10 c 
Pan J.Kołsut, ref.GK przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gruntów stanowiących 
własność Gminy Sępólno Kraj. 
Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XXIV/212/04. 



ad. 10 d 
Pan J.Kołsut – przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gruntów stanowiących własność 
Gminy Sępólno Kraj. 
Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała nr XXIV/213/04 

ad. 10 e 
Pan J.Kołsut – przedstawił projekt uchwały w sprawie rozwiązania umowy użytkowania 
wieczystego gruntów i wypłaty odszkodowania za znajdujący się na gruncie budynek stanowiący 
współwłasność Gminnej Spółdzielni “Samopomoc Chłopska” w Sępólnie Krajeńskim.  
 Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr XXIV/214/04 

ad. 10 f 
Pan J.Kołsut przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży lokali 
mieszkalnych  stanowiących własność Gminy Sępólno Kraj  ich najemcom oraz sprzedaży lub 
oddawania w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu niezbędnego do racjonalnego 
korzystania z domów mieszczących te lokale. 
Radny A.Wagner – czy świetlice wiejskie też mogą być sprzedane. 
Pan J.Kołsut –  jeżeli są w budynku mieszkania to mogą być sprzedane, natomiast jeśli jest też 
świetlica, to nie może być sprzedana i pozostaje dla sołectwa. W uchwale  wymienione są sołectwa 
gdzie wyłącza się ze sprzedaży lokale pod numerami  którymi są tylko świetlice. 
Radny E.Stachowicz – co to są za lokale wyszczególnione w pkt 3 uchwały.  
Pan J.Kołsut – są to lokale dla osób niepełnosprawnych i na lokale socjalne. 
Radny E.Rózga – w pkt. 4 pkt. 1 ppkt. “ a”  mówi się o  sprzedaży lokali w budynku przy ul.Hallera 
2  . Jest tam lokal przeznaczony na potrzeby miasta, obecnie zamieszkuje tam komendant PSP i 
tego nie można ominąć. Sprawa ta już była ustalona na posiedzeniu Zarządu Miejskiego 
poprzedniej kadencji. 
Radny S. Młot – zwrócił uwagę, że uzasadnienia są zbyt skąpe i  powinno być zaznaczone imiennie 
kto jest użytkownikiem danego lokalu. W następnej uchwale w uzasadnieniu  również nie 
ujawniono wszystkich nazwisk i myślę, że komuś na tym zależało. 
Radny J.Tomas – ustalono poprzednio, że lokal  który  obecnie zamieszkuje komendant PSP nie ma 
być na sprzedaż  i dlatego w uchwale wnioskuję  uzupełnić, że lokal przy ul.Hallera 2/5  wyłączony 
jest ze  sprzedaży.  
Radni poparli w/w wniosek.  
Uchwała przyjęta została przy 15 głosach “za”. Uchwała Nr  XXIV/215/04 

ad.  10 g 
Pani B.Mikicka , ref.Irg – przedstawiła projekt uchwały w wsprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu we wsi Piaseczno gm.Sępólno Kr. 
Uchwała przyjęta została przy 14 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 14 radnych. 
Uchwała Nr XXIV/216/04. 

ad. 10 h 
Pani B.Mikicka przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu wsi Wiśniewka gm. Sępólno Kr. 
Uchwała przyjęta została przy 14 głosach “za”. W chwili głosowania obecnych było 14 radnych. 
Uchwała nr XXIV/217/04 

ad. 11 
Pan W.Stupałkowski, Burmistrz  - odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania : 

odbiór budynku komunalnego w Wałdowie został dokonany. Gruz został już uprzątnięty i 
wywieziony 

sprawa zarezerwowania mieszkania w Wałdowie dla lekarza – polityką mieszkaniową zajmuje się 



Komisja G K przy pomocy Komisji Mieszkaniowej  i wniosek ten musi być rozpatrzony. W 
gminie ponad 200 rodzin czeka na mieszkania i komisja  to też będzie musiała  brać pod uwagę 

podmioty “DOKTOR” i “BONUS” zadeklarowały  uczestnictwo w zebraniach wiejskich , na 
których wyjaśniane będą sprawy funkcjonowania opieki zdrowotnej 

otrzymałem informację od p.kadrowej z “BONUS”, że gabinet lekarski w Wałdowie w m-cu 
wrześniu był nieczynny z powodu urlopu dr Cibora, o czym pacjenci byli poinformowani 
wywieszką na drzwiach wejściowych a w zastępstwie przyjmował dr Jarocki. Przez pięć dni w 
tygodniu urzęduje pielęgniarka, która też informuje pacjentów o każdej nieobecności lekarza. 
Druga nieobecność lekarza miała miejsce tylko w dniu wczorajszym, z powodu wezwania 
lekarza przez prokuratora o czym też informowała pacjentów pielęgniarka a pacjeńci z tego 
powodu nie mieli żadnych uwag 

gmina starała się o środki pomocowe tzw.europejskie na budowę sali gimnastycznej w Wałdowie 
i w tym roku  nasz wniosek nie otrzymał  wsparcia . Na 25 wniosków złożonych pozytywnie 
rozpatrzono tylko trzy wnioski. Wiedząc wcześniej, że  decyzje się opóźniają zdecydowałem 
ogłosić przetargi na te pieniądze, które mamy w budżecie tj. 200tys. zaplanowanych przez radę i 
chcemy je jeszcze w tym roku wydać. W dniu jutrzejszym odbędzie się przetarg na 
zrealizowanie zakresu robót  i jeszcze w tym roku jakiś etap prac będzie wykonany. 
Jednocześnie wystąpilismy do p.Marszałka z propozycją o przesunięcie środków finansowych , 
które przysługują nam z totalizatora sportowego i propozycja jest taka, że jeśli nie otrzymamy 
wsparcia ze środków unijnych, to otrzymamy 100tyś w 2005r. i 200tyś. w 2006r. Zwróciliśmy 
się do p.Marszałka o skomasowanie tych środków na 2005r.  Przedstawimy też radzie projekt 
budżetu zapewniający środki na sfinansowanie części gminnej tj. dokończenie sali i chcemy, 
żeby do połowy roku przyszłego powstała. 

intencją naszą jest  zrealizowanie połączenia Sępólna z Grochowcem i połączenia stacji 
wodociągowej w Grochowcu. Dokumentacja techniczna została złożona i spięta przez 
projektanta mimo że nie ma jeszcze uzgodnienia odnośnie uzgodnienia przejścia wodociągu 
przez tereny kościelne.Projektant obiecał, że do chwili wydania pozwolenia na budowę, 
uzgodnienie zostanie dostarczone i będzie można rozpocząć budowę wodociągu. Wodociąg ma 
wykonać ZGK. Chcemy też, by wodociągi w gminie przynajmniej w tych miejscowościach, 
gdzie jeszcze ich nie ma zrealizować i następnie zająć się wybudowaniami 

odnośnie zanieczyszczonej wody w Zbożu – będziemy chcieli w przyszłości przeciągnąć nitkę ze 
Świdwia i wyłączyć ujęcie w Wysokiej z eksploatacji, by woda z Sępólna była dostarczana do 
Grochowca, Świdwia i Zboża. Ujęcie wody w Zbożu sięga takich warstw, gdzie jest problem z 
dużym zażelaźnieniem wody 

wniosek dot. świateł na przejściach na ul.T.Kościuszki i W.Polskiego był wniesiony wcześniej 
przez samorząd mieszkańców nr 1 . Jedna z dróg jest powiatową, druga wojewódzką. Zarząd 
Dróg Powiatowych ma opracowaną dokumentację jeżeli chodzi o ul.W.Polskiego i póki nie 
będzie zrealizowana kanalizacja sanitarna nic tam nie będzie robione.  Świateł na przejściu dla 
pieszych koło szkoły nr 1 nie przewiduje się, tylko zgodnie z dokumentacją będą azyle dla 
pieszych, co poprawi bezpieczeństwo. Przed modernizacją ul.T.Kościuszki również nie 
przewiduje się rozwiązań typu światła, a koncepcja rozwiązania podobna będzie jak na 
ul.W.Polskiego tj. wyniesione będą przejścia dla pieszych i azyle 

w sprawie funkcjonowania apteki w “BONUS” radny otrzyma odpowiedź na piśmie.Odnośnie 
czasu funkcjonowania aptek ustawa wprowadziła obowiązek przez Radę Powiatu ustanawiania 
godzin funkcjonowania aptek na wniosek burmistrzów poszczególnych gmin i taka interpelacja 
zostanie przygotowana 

urząd płaci abonament za radioodbiorniki 
wpłynęło roszczenie gminy wyznaniowej żydowskiej o zwrot majątku , chodzi o parcele przy ul. 
Hallera 8  i dwie przy ul. Jeziornej 2 . Dwie parcele są sprzedane prywatnym właścicielom, 
trzecia stanowi nieruchomość niezabudowaną. Jest sugestia, by z gminą żydowską zawrzeć 
porozumienie na temat rozliczenia się, albo rozstrzygnie to odpowienia komisja. Sprawa jest 
skomplikowania, ponieważ nieruchomości są już sprzedane. 

http://ul.W.Polskiego/
http://ul.W.Polskiego/


mimo, że sprawy się przeciagają podjąłem decyzję o uruchomieniu procedury wyłonienia 
wykonawcy kanalizacji na osiedlu nr 1 , chociaż jeszcze nie wiemy czy otrzymamy wsparcie ze 
środków unijnych.W przypadku, gdy nie otrzymamy środków unijnych, to wykorzystane będą 
tylko środki zapisane w budżecie i uzyskane z pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska, co jest bardziej realne na dzień dzisiejszy. Do końca roku trzeba wydać 1mln z 
Wojewódzkiego  Funduszu Ochrony Środowiska  i 800tys zapisanych w budżecie gminy. W m-
cu październiku rozstrzygnie się, jaka firma będzie wykonywała roboty i skończy się na tym, że 
dokona się pewnych zakupów potrzebnych urządzeń i być może część robót zostanie wykonana, 
bo pieniądze trzeba wydać, albo zmieniać budżet, czego  bym nie chciał 

sprawa mniejszych szamb jest dość poważnym problemem. W mieście jest ich 160.Okazuje się, 
że niektóre rodziny mają szamba o pojemności 1m3 i twierdzą, że ścieki przechowują nawet 
przez miesiąc, co jest niemożliwe. Przepisy budowlane obligują wszystkich , by zbiorniki miały 
odpowiednią pojemność, wyliczoną  z ilości osób w gospodarstwie   

sprawa dodatkowego przejścia dla pieszych powinna być przedyskutowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa Publicznego. W przypadku pozytywnej opinii gmina 
wystąpi do Zarządu Dróg Krajowych o wykonanie dodatkowego przejścia  

na Osiedlu Jana Pawła II-go w pierwszej kolejności musi być wykonana kanalizacja. Ulica 
Wyspiańskiego z uwagi, że jest ulicą przelotową przez całe osiedle została wykonana przed 
ułożeniem kanalizacji , mimo protestów mieszkańców.  Pas drogowy ul.Wyspiańskiego jest na 
tyle szeroki, że kanalizację można przeprowadzić poza wykonaną ulicą nie uszkadzając asfalt. 
Faktem jest, że boczne uliczki są  tragiczne, ale krzyżówki i przejazd jest uporządkowany. 
Uliczki boczne będą realizowane po ułożeniu kanalizacji. W projekcie budżetu zaproponuję 
środki finansowe na budowę dróg i chodników , potrzeb tych  jest bardzo dużo i będzie to 
zadanie dla rady , żeby ustalić kolejność wykonywania poszczególnych odcinków. 

Radny K.Jagodziński – do Domu Kutury w Włdowie wprowadzono poprzednio lokatora, mieści się 
tam też Ośrodek Zdrowia. Lokator ten rozwieszał wokół budynku bieliznę i z tego powodu były 
różne korowody. Faktem jest, że lista oczekujących na mieszkanie jest duża, jednak w tym temacie 
trzeba się zastanowić. Odnośnie wyjaśnienia uzyskanego z “BONUS” w sprawie nieprzyjmowania 
lekarza w Ośrodku Zdrowia w Wałdowie jest tak, że firma się zawsze wybroni i z tego wychodzi, 
że radny kłamie. Spotkam się z p.burmistrzem, nie chcę mówić publicznie i po sesji podam 
nazwiska osób, które u mnie były z pretensjami. 

Pan M.Zieńko  - gmina jest przygotowana do wdrożenia Programu Odnowy Wsi. Rady Sołeckie 
opracowały 10-letnie plany , rada je zatwierdziła i obecnie czekamy na decyzję Urzędu 
Marszałkowskiego, który ogłosi od kiedy program wejdzie i jego zasady. Cały czas wprowadza się 
nowe uzupełnienia, zmieniają się też i zasady. Dużo sołectw w swoich programach ujęło budowę 
chodników  i okazało się, że chodników biegnących przy drogach nie można budować. Sołtysi 
spokojnie mogą realizować swoje budżety , bo w tym roku programy raczej nie wejdą , a zadania 
ujęte w programie wymagają czasu letniego. 

Radny S.Młot – czy od czasu, kiedy złożyłem wniosek o budowę obwodnicy, coś w tym temacie się 
robi , czy dokonano zestawienia działek, przez które obwodnica ma przebiegać, by można było 
ustalić wartość gruntów i starać się o środki , tym bardziej, że posłanka która była w Sępólnie 
powiedziała, że z pieniędzmi problemu nie będzie.  

Pan D.Krakowiak – przewoźnicy odmawiają wywozu maleńkich szamb, ponieważ zajmuje im to 
bardzo dużo czasu i zwiększa im koszty.Ogłoszenie do gazety dałem w miarę wcześnie, żeby 
pewne tematy mieszkańcy mogli przemyśleć. Można by np. połączyć mniejsze szamba , uzgodnić z 
przewoźnikami i  ZGK odpłatność , byłoby to łagodniejsze rozwiązanie.   Z dniem 1 grudnia 
mieszkańcom, którzy wywiozą mniej niż 4m3 ścieków będziemy doliczać każdy metr.  Mówi się, 
żeby ogłosić przetarg, jednak może być  tak, że z uwagi na dzisiejsze ceny ,po przetargu firmy nie 



zgodzą się wywozić za ceny niższe, niż są obecnie. Jest inna możliwość tj. podniesienie taryfy dla 
wszystkich mieszkańców, ale w dyskusji wiadomo że nie będzie na to zgody. Nie można nadal 
karać tych mieszkańców, którzy mają prawidłowe szamba za to, że ktoś ma za małe szambo, a jest 
takich sporo. Wywozy są bardzo częste , przewoźnicy tracą dużo czasu , a ZGK płaci za m3 i cena 
jest jedna. Przewoźnicy powiedzieli, że jeżeli ta sprawa nie będzie uregulowana, to nie będą 
wywozić małych szamb. 
Radny M.Herder – mają być budowane kolektory, mieszkańcy podpisali zobowiazania, że wpłacą   
po 1.500zł. Przez cały czas z małych szamb ścieki były wywożone,  teraz nagle problem się urodził 
i  trzeba będzie do grudnia wybudować nowe szambo a w m-cu styczniu zapłacić za podłączenie do 
kolektora.  W sprawie tej powstały inne problemy, o których wiem i nie będę teraz mówił, a dyr. 
ZGK  też o nich wie. W zasobach komunalnych też są małe szamba, na ul.Ogrodowej nie można 
nawet przejść i te problemy powinny być jakoś rozwiązane.  
Pan D.Krakowiak – kiedyś tak ścieki były wywożone, tylko ZGK w tym dziale miał 400-500tys 
strat . Na dzien dzisiejszy strata w wodociągach, ściekach wynosi 130tyś. Spółka płaci 100tys. 
wiecej podatku, przejęła firmy, zmniejsza stratę, jednak  długo takich obciążeń nie wytrzyma.Jest 
prosta droga, odwołać dyrektora bo się nie nadaje , ale nie mogę pozwolić na to, żeby w tym 
wydziale była strata. Firma ma nadal kłopoty finansowe, rozumię mieszkańców, ale są 
zobowiązania, które trzeba realizować i nie można pozwolić na to, by wszystkie obciążenia spadały 
na firmę. Są planowane inwestycje , które będą wykonane. W pierwszej kolejności wykonane 
zostaną wodociągi a następnie kolektory tym bardziej, że od mieszkańców bierzemy pieniądze. 
Radny M.Herder – jestem drugą kadencję radnym, członkiem Komisji GK i sprawę doskonale 
znam. Co jednak stoi na przeszkodzie, że tam gdzie są kolektory mieszkańcy się nie podłączają. 
 Pan D.Krakowiak  - 95%  mieszkańców podłączonych jest do kolektora.  
Pan A.Marchlewicz, dyr. Zakładu Robót Publicznych – jeśli będzie nadwyżka ziemi przy budowie 
ronda, to “Krajna” ją otrzyma . Na dzień dzisiejszy nadwyżki ziemi nie ma.  

ad. 12 
Radny T.Cyganek – brak udziału młodzieży ze szkół wiejskich w zawodach sportowych 
organizowanych przez gminę spowodowany jest problemem organizacyjnym, a nie złą wolą 
nauczycieli. Większość zawodów organizowanych jest w soboty , Zakład Transportu Gminnego w 
tym czasie nie działa, jest problem z dowozem i odwozem młodzieży, a przepisy szczegółowe 
zabraniają nauczycielom wozić dzieci i młodzież własnymi środkami transportu. Wniosek mój w 
konkluzji  jest taki  - organizujemy zawody, zabezpieczmy transport.  
Radny J.Tomas : 

w poprzedniej kadencji byłem przewodniczącym Komisji Oświaty, sprawa dojazdu była ustalona. 
Pan T.Telicki powiedział, że jeżeli będzie problem z dojazdem dzieci wiejskich na zawody, to 
pokryje koszty transportu. Nie ma też problemu z załatwieniem transportu w ZTG. 

z uwagi na nieporozumienia w sprawie terminów posiedzeń komisji rady zwracam się z prośbą, 
by w biurze rady założony został rejestr z terminami posiedzeń komisji. Radni są członkami nie 
tylko jednej komisji i przy zbiegu posiedzeń w jednym dniu dochodzi do nieporozumień. 

zwracam się z prośbą, by odzyskany materiał przy budowie chodników przy ul.Hallera, 
przeznaczyć na promenadę przy jeziorze. 

Radny M.Herder 
czy podległe jednostki gminne korzystające z gminnego budżetu są zobowiązane  do udzielania 
odpowiedzi na zadane pytania przez Komisję Rewizyjną w wyznaczonym terminie.Komisja na 
posiedzeniach wypracowuje wnioski  i w ustalonych terminach nie otrzymuje odpowiedzi 

czy zebranie Zarządu OSP odbyło się przy drzwiach zamkniętych, bez udziału komendanta  
czy w Ośrodku Zdrowia w Wałdowie mogą funkcjonować dwa podmioty zdrowotne tj. 
“DOKTOR” i “BONUS” 

Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM – jestem członkiem Zarządu M/G OSP  i posiedzenia 
zawsze odbywają się przy drzwiach otwartych. Nic mi nie wiadomo, że  komendant nie został 



powiadomiony o posiedzeniu.  
Radny A.Wagner -   indywidualni rolnicy bez problemu podpisali zgodę na przeciągnięcie nitki 
wodociagowej przez ich ziemię, czy  blokada właścicieli gruntów z grupy kościelnej jest jedyną 
przyczyną, która nie pozwala na zakończenie ostatecznych uzgodnień. 
Pan M.Zieńko, v-ce Burmistrz  - rozmawiałem z proboszczem Gminy Polskie Łąki, który 
powiedział, że nie ma żadnego problemu i po  otrzymaniu odpowiedniego pisma wyrazi zgodę. Z 
uwagi na to, że do tej pory nie ma jeszcze odpowiedzi, projektant osobiśćie chce się udać do 
proboszcza po odpowiedź.  
Radny A.Wagner – droga wojewódzka między Grochowcem, a Świdwiem jest w bardzo złym 
stanie, kałuże po opadach sięgają  poza połowę jezdni, co stwarza duże niebezpieczeństwo w ruchu 
drogowym. Problem jest tylko w przekopaniu, by woda ściekała do rowu . Zwracam się o 
wystąpienie do Zarządu Dróg  i załatwienie tej sprawy. 
Radna H.Żekiecka – zwracam się o wymianę pokruszonych płyt chodnikowych  przy stacji 
benzynowej na ul.Chojnickiej, które zostały zniszczone przez samochody. 
Radny K.Horyd – odnośnie wolnego mieszkania w Wałdowie należałoby zasięgnąć opinii   
kierownictwa “BONUS” i “DOKTOR” . Dużo jest bezdomnych i mieszkanie nie powinno stać 
puste. 
Radny K.Barabas  zwracam się z wnioskiem o: 

 ustawienie punktów świetlnych na ul. Na Skarpie i na końcu ul.Turystycznej, jest  to teren 
nieoświetlony, gdzie dwa tygodnie temu dokonano włamania i kradzieży u p.Z.  

 usunięcie gałęzi i usunięcie korzeni z pociętych drzew na skrzyżowaniu ul.Plażowa i ul. Na 
Skarpie 

utwardzenie w przyszłości ul.Krasickiego, na której jest pełno dołów i trudno jest przejechać 
pojazdem. 

Radny A.Wagner – zwracam się o ponowne ustawienie tablicy z nazwą  miejscowości Chmielniki, 
która została zdjęta przez Zarząd Dróg Wojewódzkich, ponieważ nie spełniała odpowiednich 
wymogów. 

Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM – zobowiązuję przewodniczących komisji rady o 
zgłaszanie do p.T.DIX terminów odbycia poszczególnych komisji 
Pan W.Stupałkowski, burmistrz : 

odbyło się spotkanie dwóch zainteresowanych podmiotów  w sprawie obsługi medycznej w 
Wałdowie, którzy jednak nie są chętni do współpracy i prowadzenia służby zdrowia w 
Wałdowie na potrzeby swoich pacjentów. Ustalono, że przedstawiciele podmiotów będą 
uczestniczyli w zebraniach wiejskich tamtego terenu , by mieszkańcom te sprawy wyjaśnić. 

potwierdzam, że posiedzenie Zarządu Związku Gminnego OSP odbyło się 4.X.04 o dodz.18 , bez 
udziału komendanta w obiektach Gminnej OSP. Na spotkaniu ustalono, że za tydzień zbierze się 
Prezydium OSP, które się jednak nie odbyło, ponieważ nikt nie  miał kluczy do tego 
pomieszczenia , komendanta też nie było. Nie wiem, jaka była informacja między komendantem, 
a informacją z zarządu. Potwierdzono nam, że przekazana została informacja, że za tydzień 
odbędzie się posiedzenie i potrzebne będzie pomieszczenie . 

Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM – jeden z podmiotów służby zdrowia w ogóle nie jest 
zainteresowany prowadzeniem działalności w Wałdowie i dlatego są takie nieporozumienia, 
utrudnienia i stale nowe pisma z wymaganiami. Na zebraniu wiejskim należy mieszkańcom 
wyjaśnić jak sprawa się przedstawia. 
Pan S.Zalewski – w imieniu sędziów Lekkiej Atletyki w Sępólnie zwracam się z prośbą do 
p.burmistrza, by w budżecie przeznaczyć środki na wyposażenie sędziów w 8 stoperów, pistolet dla
startera, który się nie nadaje a sędziowie często dają sygnał startu chorągiewką, co jest śmieszne
jeżeli są zawody rangi wojewódzkiej.  Potrzebny jest też wiatromierz, który jest niezbędny przy
ustalaniu wyników. Z taką prośbą występuję, ponieważ Zrzeszenie Sędziów nie posiada własnych
pieniędzy a sprzęt, który posiada jest przestarzały,  często zawodzi i nie nadaje się do zawodów
rangi wojewódzkiej.

http://p.T.DIX/


Radny E.Stachowicz, Przewodniczący RM -  proponuję wystąpić z pismem do p.burmistrza z 
wyszczególnieniem potrzeb , kwoty, by można było się odpowiednio ustosunkować do prośby. 

ad. 12 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął sesję o godz 17-tej. 

Protokół spisany został dokładnie na podstawie zapisu z kaset dyktafonu, które przechowywane są 
do chwili przyjęcia protokołu na sesji następnej. 

Protokólant – H.Wojciechowska  
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej
Edward Stachowicz 




